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Ombygningen af krydset Ingerslevsgade/Dybbølsbro 
er forsinket 

 

Kære naboer til krydset  

Ombygningen af krydset Ingerslevgade og Dybbølsbro samt Yrsas 

Plads har været i gang siden uge 42, 2022. Projektet var planlagt til at 

være færdigt i februar 2023, men er desværre forsinket. Krydset forven-

tes klar til at blive taget i brug i slutningen af marts/starten af april 2023.  

 

Forsinkelsen skyldes udfordringer med at genplacere skulpturen på  

Yrsas Plads for at gøre plads til den nye cykelsti. Arbejdet med at flytte 

skulpturen har vist sig at være mere teknisk udfordrende end først  

antaget. Grundet dårlige jordbundsforhold ift. skulpturens størrelse er 

det derfor nødvendigt at lægge et forstærket fundament, som dermed 

forsinker projektet. 

 

Om projektet 

Krydset bliver ombygget, fordi tilpasninger de sidste par år har vist sig 

ikke at være tilstrækkelig sikre for de omkring 10.000 fodgængere og 

25.000 cyklister, der dagligt passerer krydset.  

I dialog med Københavns Politi, Vesterbro Lokaludvalg og Cyklistfor-

bundet har vi udarbejdet en løsning, hvor der føres en diagonal, dob-

beltrettet cykelsti gennem krydset og over Yrsas Plads til Dybbølsgade. 

Med den nye cykelsti får cyklister lettere ved at krydse mellem Skelbæk-

gade/Dybbølsgade og Dybbølsbro, hvor cyklister lige nu ophober sig 

på hjørnerne af krydset og risikerer at være i vejen for fodgængere og 

bilister.  

Krydset gøres samtidig mere sikkert at færdes i som fodgænger. Den 

nye løsning vil gøre mere tydeligt, hvilke arealer der er til cyklisterne og 

hvilke der er til fodgængerne. Der kommer også et nyt signalreguleret 

fodgængerfelt over den dobbeltrettede cykelsti på Yrsas Plads og en 
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helle i midten af cykelstien længst mod Dybbølsgade for at sikre en tryg 

overgang. 

 

På Yrsas Plads kommer der flere københavnerbænke og to nye træer. 

Skulpturen af kunstneren Erik Heide genplaceres på pladsen. 

 

Læs mere om projektet her: Ny utraditionel løsning på vej ved Dybbøls-

bro | Københavns Kommunes hjemmeside (kk.dk)  

 

Nabo til anlægsarbejdet  

Som nabo kan det ikke undgås, der vil være perioder med støj, støv og 

et begrænset areal at færdes på, mens vi er i gang med arbejdet. Der vil 

også være korte perioder, hvor vi må lukke for forskellige dele af krydset. 

Vi vil sørge for at minimere generne mest muligt. Alt arbejdet vil fortsat 

blive udført så vidt muligt i dagtimerne fra kl. 7.00 til 17.00. 

I perioden kan vi også være nødsaget til at inddrage et par parkerings-

pladser på Dybbølsgade. Disse pladser bliver selvfølgelig åbnet igen, 

når projektet står færdigt.  

Du er altid velkommen til at kontakte os, hvis du har spørgsmål. 

 

Venlig hilsen 

Københavns Kommune 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Mail: anlaeg-cykelogvej@kk.dk 
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